
Městská část Praha 21 vydává na základě usnesení zastupitelstva č. ... ze dne v souladu 
s ustanovením § 29 odst. 1 písm. a) a § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
a ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a § 26 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Zřizovací listinu 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

organizační složky Městské části Praha 21 

ČI. 1 
Zřizovatel 

Městská část Praha 21, IČ 00240923 
se sídlem: Staroklánovická 260, Praha 9 

ČI. 2 
Zřizovaná organizační složka 

Název: Jednotka sboru dobrovolných hasičů Městské části Praha 21 
Sídlo: 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy, Staroújezdská 484 
Identifikační číslo: 70901431 

ČI. 3 
Vymezení účelu a předmětu činnosti 

Základní úkoly JSDH: 
provádí požární zásah podle příslušné dokumentace požární ochrany nebo 
při soustředění a nasazování sil a prostředků, 
provádí záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech, 
podává neprodleně zprávy o svém výjezdu a zásahu místně příslušnému hasičskému 
záchrannému sboru, 
při zdolávání požáru spolupracují s ostatními jednotkami PO, s útvary Policie ČR 
a dalšími orgány podle zvláštních předpisů, 
chrání život, zdraví občanů a majetek před požáry a poskytuje účinnou pomoc 
při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. 

Činnost vykonává v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

1 



v 

Cl. 4 
Velení JSDH 

1. Velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů, po vyjádření hasičského záchranného 
sboru kraje k jeho způsobilosti vykonávat funkci velitele, jmenuje a odvolává starosta 
obce. 

2. Velitel JSDH musí mít osvědčení o odborné způsobilosti vydané hasičským záchranným 
sborem kraje. 

3. Velitel JSDH odpovídá za připravenost a činnost jemu podřízené jednotky zřizovateli 
této jednotky. 

4. Členové JSDH jsou při činnosti v JSDH podřízeni svému veliteli. 

5. Podmínky pro výkon funkce velitele JSDH jsou specifikovány zákonem č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 5 
Vymezení působnosti 

Své základní úkoly plní JSDH především na území Městské části Praha 21. 
Na územích jiných městských částí Prahy a jiných obcí plní tyto úkoly podle poplachového 
plánu nebo podle rozhodnutí místně příslušného HZS. 

ČI. 6 
Vymezení majetku 

1. K zajištění úkolů užívá jednotka sboru dobrovolných hasičů majetek Městské části 
Praha 21. Do vybavení JSDH může být zařazena požární technika a jiné věcné 
prostředky požární ochrany, pokud byly určeny k používání k požární ochraně 
ministerstvem vnitra. 

2. JSDH odpovídá za technický stav svěřené požární techniky a dalších prostředků požární 
ochrany. 

3. JSDH není oprávněna svěřený majetek MČ Praha 21 dále půjčovat, odprodat nebo s ním 
nakládat tak, aby byl změněn charakter a původní účel věci. 

ČL. 7 

Hospodaření JSDH 

1. Činnost JSDH je hrazena z prostředků Městské části Praha 21. Rozpočet JSDH je 
součástí rozpočtu MČ. Částka na zabezpečení činnosti je každoročně stanovována 
a schvalována v rámci rozpočtu MČ Praha 21. 

2 



2. Hospodaření se svěřeným majetkem a s peněžními prostředky zřizovatel pravidelně 
kontroluje. 

ČI. 8 
Úrazy a škody 

Způsob odškodnění úrazů, úmrtí členů JSDH a škod vzniklých činností JSDH řeší 
obecně závazné právní předpisy. 

ČL.9 
Závěrečná ustanovení 

1. Jednotka sboru dobrovolných hasičů Městské části Praha 21 se zřizuje na dobu 
neurčitou. 

2. Tato zřizovací listina nabývá na účinnosti dnem 15.12.2009. 

V Praze dne 9.11.2009 

Andrea Vlásenková 
starostka MČ Praha 21 


